
UCHWAŁA NR XVII/159/2012
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012r. poz. 391) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 
marca 2012 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012r. poz. 299), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Baranów w brzmieniu: 

"Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Baranów 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Baranów powinien posiadać: 

1) pojazdy asenizacyjne: 

a) zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych podczas ich 
transportu, 

b) oznakowane nazwą, siedzibą oraz numerem telefonu przedsiębiorcy, 

c) wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadku ich 
zanieczyszczenia podczas czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

2) ogrodzoną w sposób uniemozliwiający dostęp osób trzecich bazę transportową wyposażoną: 

a) w utwardzony teren do parkowania pojazdów asenizacyjnych, o powierzchni odpowiedniej do liczby 
i wielkości pojazdów, 

b) miejsca postojowe odizolowane i zabezpieczone przed przedostawaniem się do gruntu zanieczyszczeń 
będących wynikiem eksploatacji pojazdów asenizacyjnych, 

c) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych z zastrzeżeniem pkt 4, 

d) zaplecze socjalne dla pracowników, 

3) posiadanie bazy transportowej, o której mowa w pkt 2, przedsiebiorca powinien wykazać na podstawie tytułu 
prawnego do nieruchomości wynikającego z prawa własności lub innego stosunku prawnego. 

4) w przypadkach, gdy na terenie bazy transportowej nie zostało wydzielone miejce do mycia i dezynfekcji 
pojazdów, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować gotowość wykonywania usług na jego rzecz przez 
inny podmiot. 

§ 2. Przedsiebiorca powinien utrzymywać pojazdy asenizacyjne w należytym stanie higienicznym i sanitarnym 
poprzez mycie i dezynfekcję co najmniej raz w tygodniu. 

§ 3. Przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną 
prowadzoną przez podmiot świadczący usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: AEB32D2C-2BA7-4B75-B127-7D8165F682FE. Podpisany



§ 2. Traci moc uchwała Nr XL/338/2009 Rady Gminy Baranów z dnia 18 września 2009 roku w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróŜnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Baranów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów 

Jan Franciszek Nowak

Strona 2Id: AEB32D2C-2BA7-4B75-B127-7D8165F682FE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




